
 

 

MECİT İLHAN LOSTAR 

 Emekli Emniyet Müdürü 

• Kendinizi Tanıtı Mısınız: 02.02.1942 de Bursa ili Orhangazi ilçesine bağlı (Gürle-i Müslim) 
Yukarı Gürle köyünde doğdu. 

O sırada İstanbul Yıldız Polis Okulu’nda ilk tahsil Eğitimi’ni tamamlayan 2559 sicil sayılı polis 
memuru rahmetli babası Ali Lostar’ın İstanbul’a tayini nedeniyle, henüz 6 aylık iken ailece 
İstanbul Fatih ilçesine göç edildi. 1944 yılının başlarında yine tayin nedeniyle,  Yalova ilçesine 
taşınıldı. 

İlk tahsilini Yalova Öğretmen Ziya ve Atatürk İlk Okulları’nda, ortaokul’da Yalova 
Ortaokulunda tamamladı. 

O yıllarda Yalova’da lise olmadığından, devlet yatılı okullarından Heybeli Ada Deniz Lisesi ve 
İstanbul Şehremini Öğretmen okulu sınavlarına katıldı; Deniz lisesinde yedek listede kaldı, 
Çanakkale Kirazlı Öğretmen Okuluna girmeye hak kazandı. Tam bu sırada 1958 yılı Ağustos ayı 
sonlarında, İstanbul Emniyet Müdürlüğün ‘den Ankara Polis Kolejinin açılacağını ve öğrenci 
alınacağını bildiren genelge geldi. Önce İstanbul’da yazılı, sonra Ankara Polis Koleji 
kütüphanesinde yapılan sözlü sınavdan sonra Türkiye’nin her tarafından gelen yüzü aşkın 
aday içerisinden (54) kişi Polis Koleji’nin 2. Açılış 1.Devresi olarak (veya 11. Devresi) 
tedrisata başladı. Böylece kolejli olduk. 

Polis Koleji, Mili Eğitim’den onaylı 3 yıllık yatılı bir okul; kişiliğimizin gelişmesi, sosyal ilişkiler, 
sportif faaliyetler, adabı muaşeret, özgüven konularında çok değerli yöneticiler ve seçilmiş 
öğretmen kadroları sayesinde, kısa sürede bizleri etkiledi. 

Futbol, voleybol, masa tenisi, judo, bilardo, hafta sonları Devlet Tiyatroları, sinemalar, belirli 
zamanlar sınıfça yönetici ve öğretmenlerimizle birlikte Ankara çevresinde piknik uygulamaları 
hayatımızı renklendirdi. Kısa zamanda birbirine güvenen, seven sayan koskocaman bir aile 
olmuştuk. Ben bu süre içinde futbol takımının kaptan, 1. yıl sınıf mümessili, 2. yıl baş 



mümessillik görevlerini yüklendim. Öğrenci arkadaşlarımızın, kusurlu hareketlerinin idareye 
bildirilmeden önce,  konunun incelenmesi için üst sınıftan seçilen 2 Üye ve Başkandan 
müteşekkil disiplin kurulu ve yönetmeliği uygulamasını 3 yıl Başkan olarak yürüttüm. 

Üç yıllık Kolej döneminde; özellikle kurumun kadrolu Tarih öğretmeni, anne şefkatiyle hepimizi 
kucaklayan Cahide Savaşyar, Edebiyat öğretmenlerimiz; Arif Nihat Asya ve Nejdet Sançar’ın 
bizlere sağladıkları değerli katkılarını minnetle ve rahmetle anmak isterim. 

Yine bu dönem içinde, sınıf komiserlerimiz olarak görevli kolej 10. Devre mezunu Komiser 
Muavini Ali Tanrıkulu ile 9.devre mezunu Komiser Rennan Gürman ağabeylerimizi rahmet ve 
minnetle anıyorum. 

Kolejden Enstitü’ye geçtiğimizde, Polis Enstitüsü Öğrenci Derneğimizin kurulmasında 
sağladıklar destek ile Derneğimiz kısa sürede kurulmuş ve bu dernek sayesinde Ankara Hukuk 
Fakültesi- Siyasal Bilgiler-Gazi Eğitim gibi okullarla ilişkiler kurup müşterek etkinliklere katılıp, 
okulumuzu tanıtma olanakları sağlanmıştır. Polis teşkilatının kurulan ilk öğrenci derneğinin 
(2) yıl yönetim kurulu başkanlığını yürütmenin onuruyla kişisel tanıtımımı tamamlıyorum. 

• Polis Koleji ve Akademisi Mezuniyet Yılı: POLİS KOLEJİ (1958-1961) 1.Devre veya 
(11.Devre) 

       POLİS ENSTİTÜSÜ YÜKSEK ÖĞRETİM (POLİS AKADEMİSİ) (1961-1964) 

• Nerelerde Çalıştınız:   
A - POLİS KOLEJİ SINIF KOMİSERLİĞİ (29.06.1964-09,1965) 

Bu göreve okulu derece ile bitiren; Komiser Muavini Turan Genç, Komiser Muavini Hakkı 
Kaplan ile birlikte atandı. 

O yıl ilk defa Polis Kolejine (150) öğrenci alındı. 50’şer kişilik (3) sınıf 1A- T.Genç, 1B-H.Kaplan,           
1C-M.İlhan Lostar görevlendirildi. Askerlik işlemlerimiz yapıldı yatılı olarak göreve başlandı. 

1965 yılı içinde 657 sayılı Devlet memurları kanununda yapılacak değişikliklerde ‘’Polis 
Enstitüsü Mezunlarının meslekte Emniyet Amirliği rütbesine kadar yükselebilecekleri ‘’ 
konusu gündeme geldi. Bu konuda Polis Enstitüsü Öğrenci Derneği ile taşradaki 
arkadaşlarımızla irtibat kurup, TBMM’de bulunan polis kökenli ağabeylerimizle temaslar 
kuruldu. Destek istendi, bu girişimlerimizi kabahat sayan Sn. Genel Müdür Eylül 1965 
döneminde tecilimizi yaptırmayıp askere gönderilmemiz konusunda emir verdi. 

Turan Genç Ankara Polatlı Topçu Okulu, Hakkı Kaplan ile ben İstanbul Tuzla piyade okuluna 
sevk edildik. 1966 Mart ayında Asteğmen olarak kurada (Denizli 11. Er Eğitim Tugay) çektik. 

30.09.1967 de Teğmen olarak terhis ve Ankara Genel Müdürlüğe dönüş. 

   B -  EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÖNEMLİ İŞLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ (30.09.1967-
10.09.1970) 



Askerlik dönüşü Genel Müdürlüğe geldiğimizde, bizden önce askerlik görevini tamamlayan 
birçok arkadaşımızın Önemli İşler Şubede çalıştığını gördük ve sevindik biz de rahmetli Haşim 
Aytural ağabeyimizin teklif ve teşviki ile bu Şube de çalışmaya başladık. 

Şubede ilk işim daha önceden tasarladığım  ‘’ Polis Enstitüsü Mezunları Derneği (POLENS)’İ 
kurmaktı. Şubedeki arkadaşlarımızın da görüş ve onaylarını aldıktan sonra kısa zamanda 
işlemleri tamamlayıp, taşradaki arkadaşlarımıza, bizden önce mezun olan ağabeylerimize de 
derneğin kurulduğunu duyurduk. (Kurucu Başkan ve Genel Başkan olarak 3 yılı aşkın bir süre 
hizmet verdim). 

Şubedeki hizmet şeklini pek sevmedim, Başkomiser rütbesinde maşa şefi olmama rağmen, 
tatmin edici olmadı. Üç yıllık hizmetten sonra İsveç ‘teki yakınlarımın daveti ile Stokholm 
Üniversitesine kayıt olmak üzere mesleğimden İSTİFA ettim. 

İsveç’te önce tüm yabancıların katıldığı 3 dönemlik pratik İsveççe kurslarından sonra 
üniversitenin 9 ay süreli Lisan Enstitüsünden de sertifikaları alarak üniversitenin Fen Bilimleri 
Fakültesi ‘’Administrative Data Behandling’’ bölümüne kaydoldum. İlk yıl zorunlu olan 
Modern Matematik dersini geçemediğim için bir yılı kaybettim. Bu arada meslekten istifama 
baştan beri olumlu bakmayan Emekli Polis Memuru rahmetli babam Stockholm’e kadar gelip 
3 yıllık süre dolmadan mesleğe dönmem ricası üzerine Mart 1973’ de mesleğe geri döndüm. 

C - MESLEĞE DÖNÜŞ ANKARA EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ 2.ŞUBE ASAYİŞ EKİP AMİRİ 
BAŞKOMİSER ( Nisan 1973-Eylül 1974) 

D - HOPA İLÇE EMNİYET AMİRİ (ŞARK HİZMETİ) (Eylül 1974-Ocak 1977) 

E - GEMLİK İLÇE EMNİYET AMİRİ (Ocak 1977-Nisan 1978) 

F - EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ İSTİHBARAT DAİRE BAŞKANLIĞI ŞUBE MÜDÜRÜ (Nisan 
1978-Mart 1979) 

G - ANKARA EMNİYET İSTİHBARAT ŞUBE MÜDÜRÜ (Geçici Görev SIKI YÖNETİM KOMUTANLIĞI 
emri ile) (Mart 1979-Nisan 1980) 

H - ANKARA EMN. İSTİHBARAT ŞUBE MÜDÜRÜ (Asaleten) (Nisan 1980-Mart 1981) 

I - ANKARA EMNİYET MÜDÜR YARDIMCISI (Mart 1981-Eylül 1982) 

J - ERZURUM İL EMN. MD. (Eylül 1982-Eylül 1987) 

K - KIRKLARELİ İL EMNİYET MÜDÜRÜ (Geçici Görev) (Eylül 1987-Mart 1988) 

L - İSTANBUL TEFTİŞ KURULU BÖLGE BAŞKANLIĞI (Mart 1988-Kasım 1988) 

M - UŞAK İL EMNİYET MÜDÜRÜ (Kasım 1988-Nisan 1992) 

N - TEKİRDAĞ İL EMNİYET MÜDÜRÜ (Nisan 1992-Nisan 1993) 

O – İSTANBUL TEFTİŞ KURULU BÖLGE BAŞKANI (Nisan 1993-Şubat 2002) YAŞ HADDİNDEN 
EMEKLİ 



NOT: Emekli olduktan sonra 

ADRES GROUP ÖZEL GÜVENLİK DANIŞMANI (2005-2006) 

SÜZER HOLDİNG PROFAC-EKO ÖZEL GÜVENLİK DANIŞMANI (2006-2013) 

• Nerede Yaşıyorsunuz:  İSTANBUL- BAKIRÖY ATAKÖY,Evliyim,İki oğlum,her birinden birer 
torunum var. 

• Mesleki Anı:  Bizim dönemimiz de Polis Koleji 3 yıllık Milli Eğitim onaylı Lise statüsünde idi, 
Kolejden mezun olunca (20) asli maaşlı polis memuru statüsüyle göreve başlanıyor, Enstitüye 
stajyer memur öğrenci statüsüyle devam ediliyordu. 

       Böyle olunca stajyer polis memurları olarak yaz tatilinde Emniyet Müdürlükleri veya 
Karakollar da bilgi ve görgümüzü geliştirmek için staj’a gönderiliyorduk. 

1961 yılı stajı Ankara’da oldu. Ben, değerli arkadaşım İbrahim Yıldız ile birlikte Çincin Bağları 
Polis Karakolunu seçtik, o zamanlar karakollarda yatakhaneler vardı, nöbeti biten memur 
evine gidemez karakolda yatar, sadece hafta mezuniyeti günleri evlerine gidebilirlerdi. ÜÇ 
aylık bu stajımız hem eğlenceli hem de yararlı geçti. 

Ertesi yıl staj için herkesin evlerinin bulunduğu veya yakınlarının bulunduğu illerde stajlarını 
yapabilecekleri söz konusu oldu. Birçok arkadaşımız İstanbul ilini tercih etti. Sirkeci’deki 
Sansasyon Handaki Emniyet Binasında toplandık ve gelen arkadaşlar istedikleri kısımlara 
taksim edildiler. O dönemde 1948 yılında kapatılan Polis Koleji mezunu ağabeylerimizden 
çoğu komiser veya başkomiser rütbesinde kısım amiri durumunda idiler. 

Ben ve iki arkadaşım Yankesicilik Kısım Amirliğini seçtik. Kısım Amiri Başkomiser Hüseyin 
Irmak ağabeyimizdi. İlk hafta kısım amirliğinde işlerin nasıl yürüdüğü, sabıkalı yankesicilerin 
albümlerdeki fotoğraflarından teşhisleri, bölge paylaşımlarının olduğu, genelde paylaşılan 
bölgelere uyulduğu, ikişer kişi olarak işe çıktıkları, hangi usulleri uyguladıkları gibi nazari 
bilgiler edindik. 

Benim kontrol bölgem, evim Yalova da olduğu için sabah 06:30 akşam 17:00 arası Yalova 
vapur iskelesi, Adalar iskelesi ile Galata Köprüsü arasındaki bölge idi. Bölgenin sahipleri Ali 
Dalmış ile Samsunlu İsmet idi, son derece temiz giyinen takım elbiseli, güneş gözlüklü, 
cüsseleri ve görünümleri ile güven veren bir yapıları vardı. 

Daha göreve çıktığımın ilk günü, heyecan da var, albümdeki müşterileri arıyorum, çok 
sürmedi, onları fark ettim. Etrafı gözden geçiriyorlardı, bir ara altında şalvar tipi geniş cepli 
pantolonu, üstünde köstekli cep saati bulunan, yelekli adamı gözlerine kestirdiler, zaman 
zaman gidip geliyorlar, vapurun yanaşacağı zaman çıkış yerinde toplananların arasına girip 
çıkıyorlar, bir şeyler alıp alamadıklarını göremiyorum. 

Şalvarlı adamı takibe karar verdim, 10 dakika sonra vapur Galata Köprüsü iskelesine 
yanaşacak, çıkış yeri dolmaya başladı. Şalvarlı şahıs kalabalığın en önünde, tam vapurun 
iskeleye yanaşma esnasında itiş kakış, biri önden, diğeri arkadan Şalvarlıyı hareketsiz hale 
getirdiler, ilk adımlar atılırken adamın arkasında olan Samsun’lu İsmet cebini boşaltıp öndeki 



Ali Dalmış’a emaneti verdi. Dalmış ortadan kayboldu, Samsun’luya arkadan sarılıp ‘’hırsız var, 
ben polisim’’ diye bağırdım. Neyse, kalabalık ve çımacıların yardımıyla şahsı köprü altındaki 
polis irtibat bürosu nezarethanesine attık, kısımdan yardım istedik. Delil yok, inkâr var.  Ali 
Dalmış’ı bulup getirdiler. Aynı şeyler…   Meslekte ilk günün başarısı büyük bir AFERİN oldu. 

İki gün sonra Lord’lar Yalova vapur iskelesinde beni bekliyorlar ‘’ hayrola, ne var ‘’ dedim, ‘’ Ya 
İlhan ağabey bu bizim mesleğimiz, bu işler senin bildiğin gibi değil, bizimle uğraşma’’  dediler. 
Ali Dalmış, aniden ceketimin cebine elini sokup, çıkardı, “hadi yolun açık olsun ağabey, biz 
gidiyoruz deyip”, vapura atladılar. 

Kısım’a sıkıntı içinde geldim, durumu anlattım cebime koydukları bahşişi bıraktım…                         
Bedeli onlar için FALAKA oldu. Benim için ise mesleğimin başlangıcında ‘’umutsuz gelecek ‘’ … 
(TATSIZ BİR ANI) 

• Dernek ve Çağın Polisi Dergisi Hakkındaki Görüşleriniz: Çağın Polisi Dergisini yeniden 
canlandırma konusundaki çabalarını yürekten kutluyorum. Başarılar ve kolaylıklar diliyorum. 

Dernekçilik; en güzel dayanışma yöntemi, paylaşım ve fedakârlık gerektiren bir çalışma,                      
asil bir hizmet ama…   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


